1
ПАСПОРТ
Разъединитель серии ПЦ EKF
2
1 НАЗНАЧЕНИЕ
Разъединители серии П на два направления предназначены для про-
пускания номинальных токов, включения и отключения без нагрузки
электрических цепей номинальным напряжением 380 В переменно-

pc-400 Разъединитель ПЦ-4 400А центральный привод, без ППН EKF
PROxima
Номинальный ток, А Условное обозначение
100 1
250 2
400 4
2 3
Аппараты могут эксплуатироваться в среде со степенью загрязнения
3 по ГОСТ IEC 60947-3-2016.
Номинальный режим эксплуатации – продолжительный
Превышение температуры выводов разъединителей в установив-
шемся тепловом режиме в нормальных условиях эксплуатации не
более 65°С, рукоятки привода -не более 25°С
Разъединители обладают стойкостью к воздействию механических
факторов в соответствии с ГОСТ 17516.1 для группы условий эксплу-
атации М4.
Таблица 2
Сечение жил проводов и кабелей
Таблица 3
Условный тепловой ток Поперечное сечение медных шин, мм
min max
1000 6х60 2 (5х60)
1600 8х80 2 (5х80)
2000 8х100 3 (5х100)
3150 2 (8х120) 3(10х100)
Параметры
Значение
ПЦ-1 ПЦ-2 ПЦ-4
Номинальное напряжение изоляции (Ui), В 660 660 660
Номинальный рабочий ток (Ie), АС-20 В, DC-20 B 100 250 400
Номинальная включающая и отключающая способность
при напряжении U = 1,05 Ue, сosφ = 0,95, I = 1,5 Ie (для Ie
= 100, 250 и 400 А) и I =1,0 Ie (для Ie = 630 А), циклы В
10
Номинальный кратковременно выдерживаемый ток, кА 3 3 4.8
Мощность, потребляемая аппаратом на один полюс, Вт 1,3 4,8 12,3
Стандартное присоединение M6 M10 M12
Степень защиты IP 00
Климатическое исполнение и категория размещения УХЛ3
Механическая износостойкость аппаратов, циклов ВО 2500
4
3 ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
Рис. 1 Габаритные и установочные размеры разъединителя типа
ПЦ с центральным приводом на ток 100 А
Рис. 2 Габаритные и установочные размеры разъединителя типа
ПЦ с центральным приводом на токи 250 А и 400 А
4 5
4 ТИПОВАЯ КОМПЛЕКТАЦИЯ
Комплект поставки включает:
1. Разъединитель- 1 шт.;
2. Крепеж - 1 шт.;
3. Паспорт – 1 шт.
5 ОСОБЕННОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ И МОНТАЖА
Монтаж и пуск устройства в эксплуатацию должен производить толь-
ко квалифицированный персонал. Устройство крепится на монтажную